

Tervehdys, hyvä IKLO:n väki!

Lyhyt, mutta vähäluminen kesä on takana ja työt ovat alkaneet vauhdilla. IKLO sai heinäkuussa lomien aikana OKM:ltä kaksi lausuntopyyntöä ja yhteistyössä AiRen kanssa tartuimme toimeen. "Aina valmiina" on tullut myös IKLO:n sloganiksi.

Uudet opetussuunnitelmat on otettu käyttöön ja ensimmäiset oikeat sähköiset yo-kokeet tehdään kohta. Paljon uutta

### **Ajankohtaista OKM:stä**

#### **Rahoituslaki**

Edellisen jäsenkirjeen aikoihin ennen juhannusta ei rahoituslaista ollut kuulunut mitään. Heinäkuussa IKLO sai OKM:ltä lausuntopyyntöä esitysluonnoksista rahoituslain ja perusopetuslain 46 §:n muuttamisesta. Teimme jälleen kerran erinomaista yhteistyötä AiRen kanssa ja saimme hyvin perustellut lausunnot ajoissa valmiiksi. Ne ovat IKLO:n sivuilla nähtävillä ja tulevat myös viestin liitteenä. Onneksi meiltä löytyy asiantuntemusta myös perusopetuksesta, jonka kehittämistyöryhmässä Sari Liski on tehnyt ansiokasta työtä. Perusopetuksen osalta saimme apua myös IOY:lta.

Rahoitusesityksessä lukiokoulutuksesta ei juuri puhuttu muuten kuin aikuisten lukiokoulutuksen osalta. Jo tiedossa ollut rahoituksen väheneminen alle 18-vuotiaina lukiokoulutuksen aloittaneiden osalta tulee, mutta hieman lievemässä muodossa kuin pelkäsimme. Kaikista aikuislukioiden opiskelijoista tulee rahoitus kertoimella 0,68 entisen 0,58 sijaan. Tämä muutos tulee voimaan 1.1.2017. Taito- ja taideainevelvoite poistuu 1.8.2017 opintonsa alle 18-vuotiaina aloittavilta. LUVA-rahoitus muuttuisi tällä logiikalla samaksi nuorten ja aikuisten osalta. Näin ilmiselvä virhe poistettaisiin.

Perusopetuksessa muutokset ovat suurempia, kun koko rakenne muuttuu. Valmistava opetus poistuu ja rahoitus myös. Perusopetukseen tulee lukutaitovaihe, alkuvaihe ja päättövaihe. Opiskelijamääriin perustuva rahoitus poistuu ja tilalle tulee suoritettuihin kursseihin perustuva rahoitus. Rahoitus mahdollistaisi nopean reagoinnin koulutustarpeisiin ja helpottaisi koulutuksen käynnistämistä tarpeen mukaan. Kurssiperustainen rahoitus tulee esityksen mukaan vuoden 2017 alusta, ja perusopetuksen rakenne uusine tuntijakoineen vuoden 2018 alusta. Perusopetuksen opetussuunnitelma tulee siis uusittavaksi lähitulevaisuudessa.

## **Yo-tutkinnon kehittäminen**

Opetus- ja kulttuuriministeri Sanni Grahn-Laasonen on asettanut työryhmän selvittämään ylioppilastutkinnon kehittämistä. Työryhmän tehtävänä on selvittää ylioppilastutkinnon keskeisiä kehittämistarpeita sekä tehdä ehdotukset kehittämistoimenpiteiksi. Työryhmän tulee saada työnsä valmiiksi 31.3.2017. Edustan työryhmässä IKLOa. Pidän teidät ajan tasalla ryhmän työskentelystä. <http://www.minedu.fi/OPM/Tiedotteet/2016/06/ylioppilastutkinto.html?lang=fi>

Työryhmän ensimmäinen kokous pidettiin 22.8. ja siinä käytiin pohjakeskustelu kehittämistarpeista ja sovittiin aikatauluista. Kohta päättyy yo-tutkinnon hyödyntämistä korkeakoulujen opiskelijavalinnoissa pohtivan työryhmän määräaika. Sen työskentelystä saadaan tietoja yo-tutkintoryhmässä hyödynnettäväksi.

## **VALUVA-hanke**

VALUVA 2 –hanke on käynnissä ja LUVA-materiaalia löytyy IKLOn nettisivuilta. Siellä on myös kokeita perusopetuksen päättökokeita. <https://peda.net/yhdistykset/iklo/valuva>. Hankekoordinaattori Erja Vihervaara tiedottaa hankkeen tapahtumista kirjeitse ja Facebookissa ja blogikin on käytössä. Hankkeen päätösseminaari on 4.11.2016 IOY:n koulutuspäivien yhteydessä. Tervetuloa koulutukseen, josta varmasti on hyötyä käytännön työssä.

## **Aikuislukiot 90 vuotta**

Syksyllä 2017 tulee 90 vuotta iltakoulujen perustamisesta. Silloin aikuislukioväki juhlii ja tehdään juhlavuonna aktiivinen ja näyttävä aikuislukioiden esiintulo. Töölön yhteiskoulun aikuislukio on vastannut käytännön järjestelyistä. Työryhmässä on myös aikuislukiojärjestöjen edustus. Juhlajulkaisu ilmestyy myös ja siinä on aktiivinen työryhmä, jonka työskentelyä voi seurata Facebookissa ryhmässä Aikuislukiot 90 v. Liitytkää ryhmään ideoimaan ja toimimaan! Tehdään kaikkemme, että tärkeä työmme näkyy ja kuuluu.

---

Muista seurata IKLOn nettisivuja, jotka löytyvät tästä linkistä: <https://peda.net/yhdistykset/iklo>

Hyvää alkavaa syksyä!!

Terveisin,  
puheenjohtaja Tarja

PS. Olethan jo liittynyt aikuislukioiden FB-ryhmään? Ryhmän nimi on *Aikuislukiot*.

